
مهدی تاج دیروز در برنامه »ورزش 
و مردم« درباره آیین‌نامه جدید 
ه‌ها و  نتقالات باشگا نقل و ا
محدودیت‌های وضع‌شده مثل 
سقف بودجه توضیحات مفصلی 
داد، ولی شاید مهم‌ترین بخش 
حرف‌هایش تأکید دوباره 
روی الزام حل مسأله 

حق پخش مسابقات لیگ بود. این 
چندمین بار در هفته‌های گذشته 
است که رئیس فدراسیون فوتبال در 
مصاحبه‌هایش درباره اهمیت این 
موضوع صحبت می‌کند و آن را یکی 
از الزامات جدید کنفدراسیون فوتبال 

آسیا می‌داند.
این بار اما بحث حق پخش تبدیل به 
یک جدل نشد که بخشی از آن به رابطه 
خوب تاج با این برنامه و البته متانت 
مجری آن، پیمان یوسفی برمی‌گشت. 
تاج یک بار دیگر از راهکار جدیدش 
برای دریافت حق پخش صحبت کرد 
که شامل تصویب بودجه‌ای در مجلس 
و اعطای آن به صدا و سیما و در عوض 
حذف بودجه دولتی باشگاه‌های 

حرفه‌ای است.
فدراسیون فوتبال در 
سال‌های گذشته 
اصرار داشت که 
تلویزیون باید 
حق پخش 
را از محل 
مد  آ ر د

تبلیغات حین مسابقات بپردازد، ولی 
به نتیجه نرسید و تاج حالا مسیر 
جدیدی را در پیش گرفته که به نظر 
می‌رسد دست‌یافتنی‌تر باشد. این بار 
صدا و سیما برای فدراسیون در جایگاه 
متهم نیست، بلکه تاج بر این باور 
است که با یک همکاری مشترک آنها 
می‌توانند تصویب این بودجه از طریق 

مجلس را به نتیجه برسانند.
تاج حرف‌هایش را اینطور شروع کرد: 
»یکی از درآمدهای اصلی باشگاه‌ها 
حق پخش است. ما از قله‌های آسیا 
هستیم. در رتبه دوم آسیا هستیم. در 
فوتبال ساحلی و فوتسال هم اول آسیا 
هستیم. نوجوانان ما، فوتسال و فوتبال 
ساحلی به جام جهانی رفته‌اند و حالا 
باید برخی از مشکلات نظیر حق پخش 
را حل کنیم. مجلس باید این مسأله 
را حل کند. شک ندارم به زودی یکی 
از شرایط مجوز حرفه‌ای حق پخش 
خواهد بود. فوتبال به وسیله تلویزیون 
به خانه‌ها رفت اما امروز تلویزیون به 
خاطر فوتبال در خانه‌هاست. به هر 
حال باید با فوتبال تعامل کنند. این 
تلویزیون ملی است و باید بیایند و 
بنشینند تا تعامل کنیم و با مجلس 
در این رابطه صحبت کنیم. باید یک 
لایحه درست تدوین شود که همه 

مسائل حل شود.«
سید تقی سهرابی، معاون حقوقی و 
امور مجلس صدا و سیما و نماینده 
این سازمان درباره مسأله حق پخش 
تلویزیونی در پاسخ به حرف‌های 
تاج گفت: »از دغدغه مسئولان 
فدراسیون فوتبال مطلع هستم. قبلاً 
هم یک بار در این خصوص تلاش 
شد و آقای تاج دلایل به نتیجه 
نرسیدنش را به خوبی می‌داند. 
برای این موضوع مسئولان 
نظرات و پیشنهادات خودشان 
را دادند. ما باید به دنبال 
یک راهکار قانونی و بنیادین 

باشیم و نمی‌شود مجدد برگردیم 
و این موضوع را مثل قبل پیگیری 
کنیم. پیشنهاد می‌کنم تمرکزمان را 
روی یک راهکار دیگر که عملیاتی 
باشد، بگذاریم. با این حال صدا و 
سیما با وجود اینکه برایش روشن بود 
این مسأله عملیاتی نمی‌شود، ورود 
کرد. در باشگاه‌ها و وزارت مسائلی 
وجود دارد و باید به دنبال یک راهکار 

دیگری باشیم.«
تاج در پاسخ گفت: »یک بند از مجوز 
حرفه‌ای‌سازی می‌گوید باید مسأله 
حق پخش را رعایت کنیم. در این 
آیتم آمده فدراسیون فوتبال باید با 
۶ منبع مالی تغذیه شود که یکی از 
آنها حق پخش تلویزیونی است. در 
سال گذشته تنها گزینه ما اسپانسر 
بود و شاید در سال آینده ما را تأیید 
نکنند. ما باید به مجلس این را به 
صورت قانون اعام کنیم. قباً با 
مکاتبه وزارت ورزش و صدا و سیما، 
درآمد حاصل را به حساب وزارت 
ورزش می‌ریختند و سهم فوتبال را به 
ما می‌دادند. فوتبال این‌گونه اداره 
نمی‌شود. پیشنهاد من این است که 
حق پخش در برنامه هفتم تصویب 
شود و برای اجرای آن، رأی بیش از دو 
سوم از نمایندگان را می‌خواهیم. ما 
و صدا و سیما اگر با هم به سراغ این 
مسأله برویم مشکل حل می‌شود. 
اگر این کار انجام شود، دیگر به 
دنبال پول‌های دولتی نمی‌رویم و 
فدراسیون از درآمد خودش خرج 
می‌کند. فوتبال در خیلی از کشورها 
به دلیل این درآمدها پیشرفت کرده 
است. کسانی که کارخانه هم ندارند، 
می‌توانند روزی امید داشته باشند که 

تیم تشکیل دهند.«
سهرابی در تأیید حرف‌های تاج گفت: 
»ما با فدراسیون فوتبال دغدغه 
مشترک داریم اما وظیفه‌ ما فقط 
پرداختن به فوتبال نیست و باید 

به ورزش‌های دیگر هم بپردازیم. 
صدا و سیما از محل پخش فوتبال 
درآمدی ندارد و فقط از طریق تبلیغات 
این درآمد به دست می‌آید. صدا و 
سیما یک دستگاه دولتی است و 
درآمدهایش کاملاً مشخص است. 
دولت به ورزش حرفه‌ای ما باید کمک 
کند. فدراسیون مستقل است و باید از 
شش منبع مالی درآمد داشته باشد. 
ما به عنوان صدا و سیما شرایطمان 
با تلویزیون‌های دنیا کاماً متفاوت 
است. مهم‌ترین راهکارش برنامه 
هفتم توسعه و بودجه مجلس است. 
تأکید هر دو دستگاه صدا و سیما 
و وزارت ورزش و جوانان می‌تواند 

کمک کند.«
تاج در پایان گفت: »دولت دو هفته 
فرصت داد و برنامه تلفیق عقب 
افتاده است. اگر این مسأله نبود 
ممکن بود اصاً زمانی نباشد. با این 
حال زمان کم است و باید زودتر اقدام 
کنیم. بعضی از باشگاه‌های ما حذف 
شدند و باید واقعیت‌ها دیده شوند. 
تلویزیون فوتبال ما را رایگان پخش 
می‌کند و در دنیا چنین مسأله‌ای 
وجود ندارد. اگر فوتبال را از صدا و 
سیما بگیرید، نمی‌دانم دیگر چه 
چیزی برای تلویزیون قابل پخش 
است. باید با هم فکری بکنید و قبل 
از به وجود آمدن مشکلات باید زودتر 
مسائل را حل کنیم. چیزی که مسلم 
است این است که بین فوتبال و 
دیگر رشته‌ها فرق است. فدراسیون 
آمادگی دارد در خدمت صدا و سیما 
و مجلس باشد. ما می‌دانیم با چه 
موانعی روبه‌رو هستیم و به دنبال 
حل آن خواهیم رفت. جلسات باید 
مستمر با مجلس برگزار شود. شاید 
بگویند چرا باید به فان باشگاه 
صنعتی پول بدهند. باید بگویم پول 
باید از مسیر خودش درآمدزایی و 

هزینه شود.«

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

اعلام حریفان 
تدارکاتی تیم ملی

مهدی تاج درباره برنامه تدارکاتی 
تیم ملی گفت: »برای تیم ملی 
بزرگسالان ۲ رویداد داریم. با تیم 
ملی بلغارستان و در ادامه با کیپ‌ورد  
بازی خواهیم کرد. کیپ‌ورد تیمی 
آفریقایی است که اسم سختی دارد، 
اما در رده ۶۶ جهان است. این اواخر 
نیز با تیم ملی مراکش صفر بر صفر 
مساوی کرد. دنبال این هستیم این 
تیم را در فیفادی شهریور به تهران 
بیاوریم.« تاج اضافه کرد: »برای مهر 
ماه در تورنمنت بین‌المللی اردن 
شرکت می‌کنیم. ایران جزو کافا 
است اما با پرنس علی صحبت کردم 
و تیم ما را هم دعوت کردند تا در 
این تورنمنت شرکت کنیم. ۲۱ مهر 
به مصاف تیم ملی عراق می‌رویم و 
اگر برنده شویم، ۳ روز بعد با برنده 
دیدار اردن - قطر بازی می‌کنیم. اگر 
هم ببازیم، با بازنده آن مسابقه، 
بازی خواهیم کرد. بازی‌های بسیار 
خوبی است زیرا در جام ملت‌های 
آسیا باید با این تیم‌ها طرف شویم 
و با اروپایی‌ها و آفریقایی‌ها طرف 

نیستیم.«

تاج: فوتبال با رونالدو 
توسعه پیدا نمی‌کند

مهدی تاج معتقد است که ورود 
ستارگان خارجی به لیگ عربستان 
به معنی تضمین پیشرفت فوتبال 
این کشور نیست و گفت: » قانون 
سقف بودجه با توجه به واقعیت‌های 
فوتبال ایران وضع شده است. پول 
کادمی‌ها و تیم‌های پایه یا  برای آ
توسعه فوتبال بانوان در باشگاه‌ها 
آزاد است. ما همین لیگ را در نظر 
می‌گیریم. اگر پول دارند بروند یک 
ورزشگاه خیلی خوب بسازند. پس 
پول نیست. من با رئیس فدراسیون 
عربستان رفیق و در AFC همکار 
هستم. آنها به گردشگری و سینما 
هم همین توجه را دارند. پول خیلی 
بزرگی دارند. بخشی از آن را به 
ورزش و صنایع دیگر آورده‌اند تا از 
نفت بی‌نیاز شوند.« تاج اضافه کرد: 
»این برای ما عملیاتی نیست. تمام 
توسعه نیست. توسعه خریدنی 
نیست. ساختنی است. با پول 
نمی‌توان همه اینها را آورد. اگر 
رونالدو را هم بیاوریم فوتبال‌مان 
خیلی توسعه پیدا نمی‌کند اما این 
مسأله توازن درون زمین را حتماً به 
هم می‌زند. الان مورینیو را به عنوان 
استعدادیاب آورده‌اند. خودشان 
بیایند با ایران بازی کنند باز هم 
می‌بازند اما در لیگ قهرمانان آسیا 
محل تقابل پول‌ها و قدرت‌هاست 
ولی ما هم تنها نیستیم. قطر، 
ازبکستان و عراق هم فوتبال را مثل 
ما اداره می‌کنند. عربستان اینطور 

دوست داشته است.«

 zخبر

 zواکنش

رضا عنایتی

تیم متفاوت در مقدماتی المپیک و بازی‌های آسیایی

تاج درباره شرایط تیم امید گفت: »تیم امید بعد از تورنمنت غرب آسیا و 
اردوی ترکیه قرار است به ازبکستان برود‌. به صورت جدی دنبال حمایت 
از این تیم هستیم تا امسال اتفاق خوبی برایش بیفتد. البته تیمی که باید 
به بازی‌های مقدماتی المپیک ببریم با تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی 
چین متفاوت است. یعنی سن‌شان به هم نمی‌خورد. خوشبختانه این 

مورد را پیش‌بینی کرده‌ایم.«

محمد نادری

با تراکتور ثبت می‌کند؟

تاج در مورد اصلاح قوانین نقل و انتقالات و حذف لژیونرها از سهمیه بازیکن خارجی 
گفت: »حرف تراکتور که شنبه )امروز( بررسی می‌شود، بی‌ربط نیست. می‌‌گویند 
ملیت را در نظر بگیرید. تراکتور می‌گوید محمد نادری در ترکیه بازی می‌کرد اما 
ایرانی بودنش را در نظر بگیرید. ما می‌گوییم از آنجایی که با ITC می‌آید، بازیکن 
خارجی است اما دنبال بررسی آیین‌نامه هستند تا ببینند اصلاحش راه حلی 
دارد؟ می‌خواهیم جلوی ولخرجی را بگیریم و نمی‌خواهیم جلوی همه بایستیم.«

مایکل اوون:

سیتی دوباره قهرمان می‌شود

مایکل اوون، ستاره سابق لیورپول پیش‌بینی کرد که منچسترسیتی دوباره 
قهرمان لیگ برتر خواهد شد. اوون اضافه کرد: »از نظر من لیورپول و 
منچستریونایتد به همراه سیتی و آرسنال به لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا می‌کنند و 
چلسی، آستون‌ویلا و نیوکاسل شانس حضور در این جمع را ندارند.« او همچنین 
گفت: »برنلی با مربیگری کمپانی موفق خواهد شد از سقوط فرار کند اما لوتون و 

شفیلد یونایتد که به لیگ برتر صعود کرده‌اند سقوط خواهند کرد.«

نقل و انتقالات لیگ 
بیست و سوم تحت 

تأثیر آیین‌نامه جدیدی است 
که سازمان لیگ مصوب کرده و منتقدانی هم 
دارد، ولی مهدی تاج ضمن دفاع از آن اضافه 
کرد که این تغییرات می‌تواند به کاهش بی‌نظمی 
مالی باشگاه‌ها و بدهی‌های آنها کمک کند. تاج 

ین  در توضیح بندهای مختلف ا
آیین‌نامه گفت: »آپشن ۲۰ درصد 
قرارداد را اعمال کردیم چون قبلاً 
آپشن‌های عجیبی در قراردادها 
بود. فدراسیون قانون ۲۰ درصد 
آپشن را گذاشت که بازیکنان بیشتر 
نگیرند. انعقاد قرارداد با پول رایج 
مملکت را اعمال کردیم تا به گرفتاری 
شکایت‌ها دچار نشویم. گفتیم قراردادها 
به صورت یک ساله نباشند تا پای دلال‌ها 
وسط نیاید. بازیکنی که یک ساله می‌بندد، 

ایجنت هر سال از او پول می‌گیرد.«
رئیس فدراسیون ادامه داد: »بازگشت بازیکن 
لژیونر به صورت قرضی را ممنوع کردیم. بازیکن 
خارجی باید ۶۰ درصد از بازی‌ها را در زمین بازی 
کند چون خارجی‌ها باید یک مزیت داشته 
باشند و به تیم کمک کنند. ما بازیکنان باکیفیتی 
داریم و اگر خارجی می‌آوریم، باید سطح خوبی 
داشته باشد. مورد دیگر این است که پرداخت 

مالیات با بازیکن باشد. هیچ باشگاهی حق 
ندارد مالیات بپردازد. برای جوانگرایی و کم 
شدن میانگین سنی قانون گذاشتیم. در بعضی 
از باشگاه‌ها هیچ بازیکن جوانی در ترکیب 
حضور نداشت. ایجنت، بازیکن جوان می‌داد اما 
بزرگسالان بازی می‌کردند. قانون به این صورت 
است که ۱۹ بازیکن بزرگسال و بقیه بازیکن زیر 

۲۵ سال باشند.«
او درباره تصویب قانون سقف بودجه گفت: 
»۱۳ باشگاه ما دولتی‌اند. با ارفاق فقط شش 
باشگاه‌مان مجوز حرفه‌ای گرفتند. فیرپلی مالی 
و سقف بودجه را گذاشتیم تا بازی‌ها رقابتی 
شوند. دلیلش این است که ۴ تیم بیش از ۶۳ 
درصد هزینه کل لیگ را انجام می‌دادند. ما 
مخالف فوتبال نیستیم. باشگاه‌ها حتماً باید 
در بحث مالی مشکلات‌شان را حل کنند و 
نمی‌شود همه چیز با هم حل شود. ما فعاً برای 
بهتر شدن شرایط این قوانین را وضع کردیم.«
ــاج اضافه کرد: »باشگاهی مثل ملوان سطح  ت

بودجه پایینی دارد اما برخی از باشگاه‌ها اصاً 
مشکل مالی ندارند و راحت هزینه می‌کنند. ما 
درباره آنها کار را محدود کردیم. ما باشگاهی را 
به بورس فرستادیم که زیان‌ده است. باید جلوی 
این مسأله را بگیریم. پرسپولیس، استقلال، گل 
گهر و سپاهان سقف بودجه را به ما داده‌اند. ما 
دو راه کنترل داریم. الان عاوه بر مدیرعامل، 
اعضای هیأت مدیره و رئیس مجمع )رئیس 
کارخانه( هم باید قراردادها را امضا کنند تا اگر 
تخلفی صورت بگیرد پای همه‌شان گیر باشد. 
بازرسی کل کشور هم در مجموعه‌ها مستقر 

شده و وظیفه‌ نظارتی‌اش را انجام می‌دهد.«
باشگاه‌ها برای دور زدن سقف بودجه ممکن 
است سراغ پول‌های خارج از قرارداد بروند، ولی 
تاج معتقد است که راه پول دادن زیرمیزی به 
بازیکنان بسته شده است: »این مسأله دیگر 
عملیاتی نیست. زیرمیزی دیگر عملی نیست چون 
بازرسی در همه مجموعه‌ها مستقر است. خیلی 

جدی هستیم و چاره‌ای هم نداریم.«

دفاع  سرسختانه رئیس فدراسیون 
از آیین‌نامه نقل و انتقالات
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